
                
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: Bc. Veronika Langová 

              

Vysoká škola:  Jihočeská univerzita            Studijní obor:  Bohemistika navazující                     

      

Ústav bohemistiky FF                                             Recenzentka diplomové práce: 

    

Datum odevzdání posudku: 29. 8. 2016                 doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

           

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jazyková analýza vybraných mluvených projevů  
………………………………………………………………………………………………… 

(téma) 

 

 

Cílem diplomové práce je komplexní analýza řečnických projevů dvou politiků: 

Miloše Jakeše a Jiřího Paroubka. V teoretické části prokázala autorka dobrý přehled 

o současné odborné literatuře, která se vztahuje ke zvolenému tématu. V úvodu se věnuje 

českému národnímu jazyku a jeho útvarům z pohledu jejich využívání v mluvených 

komunikátech. Následuje kapitola věnovaná rétorickému funkčnímu stylu, v níž diplomantka 

připomíná stylovou normu, modelové typy rétoriky a vymezuje žánry rétoriky. Teoretickou 

část práce uzavírá pojednání o technice mluveného projevu, v níž jsou připomenuty zvukové a 

neverbální prostředky a možnosti jejich užívání v mluvených komunikátech. 

Stěžejní je část praktická, v níž diplomantka zkoumá politické projevy z pohledu 

ortofonie a ortoepie, dále sleduje jazykové prostředky roviny syntaktické, morfologické a 

lexikální. Svá tvrzení dokládá řadou vhodně volených příkladů. V závěru bych však 

očekávala podrobnější shrnuté výsledků práce a porovnání projevů obou politiků. 

Práce je psaná kultivovaným jazykem, je přehledná a čtivá s minimem překlepů. Je 

zřejmé, že autorka byla tématem práce zaujata. Je proto překvapením, že název našeho státu 

Česká republika je psán důsledně s velkým R, např. s. 7, 38 aj. Práci hodnotím jako zajímavou 

a přínosnou, oceňuji pracnost a časovou náročnost jak při rozboru textů, tak při jejich přepisu.  

Práci doporučuji  k obhajobě. 

 

 

 

 



 

 

 

Návrh na klasifikaci diplomové práce: výborně 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
                                                        ................................................................................... 

                podpis recenzenta diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

V Českých Budějovicích 29. 8. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

               


